平成23年 5月 16日

各 位

 会 社 名

本   社   横浜市鶴見区鶴見中央四丁目36番 5号

代 表 者 名   取締役社長 石井 哲男

（コード番号 1983 東証第１部）

問 合 せ 先   業 務 部 長 中山 聡之

         横浜市鶴見区鶴見中央四丁目36番 5号

         ℡ 045-500-7012

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、その他役員及び執行役員の異動につき、

平成 23 年 6 月 23 日開催予定の第 105 期定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会に下記の

とおり提案することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（平成23年 6月 23日付）

代表取締役
佐 藤 健 次（現 取締役、専務、社長補佐、

原子力事業部長（技術企画部担当））
取締役社長

相 談 役   石 井 哲 男（現 代表取締役、取締役社長、社長）

（注）社長、専務は執行役員としての役位であります。

２．その他役員の異動（平成23年 6月 23日付）

  ①新任取締役候補

   取 締 役  奥 谷 徹 郎（現 執行役員、経営企画部長）

   取 締 役  岸   哲 也（現 執行役員、監査部長）

  ②新任監査役候補

   監 査 役（常 勤） 田名 俊 一（現 監査部参事）

社外監査役（非常勤） 原 園 浩 一（現 株式会社東芝社会インフラシステム社営業統括

                       責任者）

  ③退任予定取締役

   取 締 役  髙 久 和 重

  ④退任予定監査役

   社外監査役（常 勤） 草 加 修 二

   社外監査役（非常勤） 土 光 辰 夫

1/6

2/6

３．執行役員の異動（平成23年 6月 23日付）

  ①新任執行役員候補

   執行役員   鳥 越 克 彦（現 電力プラント事業部理事）

   執行役員    齋 藤 靖 之（現 産業システム事業部副事業部長）

   執行役員    亀 井 孝 一（現 原子力事業部技術統括（フィールド担当））

  ②昇格予定執行役員

   社  長   佐 藤 健 次（現 専  務）

   上席常務   飯 嶋 孝 國（現 常  務）

   常  務   奥 谷 徹 郎（現 執行役員）

   常  務   岸   哲 也（現 執行役員）

  ③退任予定執行役員

   社  長   石 井 哲 男（相談役に就任予定）

   常  務   髙 久 和 重

（注）社長、専務、上席常務、常務は執行役員としての役位であります。

3/6

代表取締役候補者の略歴

氏   名 佐 藤 健 次（さとう けんじ）

生 年 月 日 昭和26年 9月 22日（59歳）

略   歴 昭和50年 4月  東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝）入社

平成13年 4月  同社電力システム社原子力事業部原子力運転プラント技術部長

平成15年 7月 東芝エンジニアリング株式会社入社、情報・原子力事業本部原

子力・応用システム事業部長

平成16年 1月 当社原子力事業部副事業部長

平成17年 6月 執行役員、原子力事業部長

平成19年 6月 取締役、常務、原子力事業部長

平成20年 6月 取締役、上席常務、原子力事業部長

平成21年 6月 取締役、専務、社長補佐、原子力事業部長、技術企画部担当（現）

（注）専務、上席常務、常務は執行役員としての役位であります。

所有株式数 ８，０００株

4/6

新任取締役候補者の略歴

奥

おく

 谷

たに

 徹

てつ

 郎

ろう

昭和29年 5月 2日生

昭和 54年  4月

平成 18年  4月

平成 18年 10月

平成 20年  6月

平成 20年  6月

東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝）入社

同社電力システム社企画部長

同社電力システム社企画部長兼Ｊ－ＳＯＸ対応推進部長

当社入社、経営企画部理事

執行役員、経営企画部長（現）

岸

きし

   哲

てつ

 也

や

昭和29年 9月 9日生

昭和 52年  4月

平成 17年  7月

平成 19年  6月

平成 21年  6月

当社入社

建設・保全サービス事業部建設・保全企画部長

監査部長

執行役員、監査部長（現）

5/6

新任監査役候補者の略歴

田名

た な べ

 俊

しゅん

 一

いち

昭和30年 8月 18日生

昭和 54年  4月

平成 16年  1月

平成 21年  5月

当社入社

経理部原価管理部長

監査部参事（現）

原

はら

 園

ぞの

 浩

こう

 一

いち

昭和34年 1月 10日生

昭和 56年  4月

平成 17年  5月

平成 18年  4月

平成 19年 10月

平成 20年  4月

平成 21年  4月

平成 23年  4月

東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝）入社

同社電力・社会システム社電力流通事業部電力流通営業部

グループ（電力流通第一担当）グループ長

同社電力システム社電力流通事業部電力流通営業部グル

ープ（電力流通第一担当）グループ長

同社電力システム社電力流通事業部電力流通営業部長

同社電力流通・産業システム社電力流通システム事業部電

力流通営業部長

同社電力流通・産業システム社電力流通システム事業部営

業統括部長

同社社会インフラシステム社営業統括責任者（現）

6/6

新任執行役員候補者の略歴

鳥

とり

 越

ごえ

 克

かつ

 彦

ひこ

昭和31年 3月 29日生

昭和 53年  3月

平成 15年  6月

平成 16年  1月

平成 17年  7月

平成 18年  4月

平成 18年 11月

平成 19年  7月

平成 23年  1月

平成 23年  4月

東芝エンジニアリング株式会社入社

同社プラント・エンジニアリング事業本部電力事業部長

当社火力プラント事業部火力プラント企画グループ長

火力プラント事業部火力プラント海外営業グループ参事

火力プラント事業部火力プラント海外営業部火力プラン

ト海外営業第一グループ参事

火力プラント事業部長附

電力事業部長附

電力プラント事業部長附

電力プラント事業部理事（現）

齋

さい

 藤

とう

 靖

やす

 之

ゆき

昭和33年 1月 26日生

昭和 51年  4月

平成 16年  1月

平成 19年  6月

平成 20年  4月

平成 21年  4月

平成 22年  4月

当社入社

建設・保全サービス事業部産業建設部長

建設・保全サービス事業部建設・保全企画部長

産業システム事業部産業企画部長

九州支社長

産業システム事業部副事業部長（現）

亀

かめ

 井

い

 孝

こう

 一

いち

昭和34年 5月 20日生

昭和 57年  4月

平成 17年  4月

平成 23年  4月

当社入社

原子力事業部原子力企画部長

原子力事業部技術統括（フィールド担当）（現）

 以 上